
Program o profilu uprawy przyrody
Czy chcesz we swej pracy zajmowaćsięzwierzętami i przyrodą?
Czy chcesz staraćsięo pracębezpośrednio po ukończeniu liceum?
Czy chcesz miećmożliwośćwykonywania pracy lub studiowaćza granicą?
Czy chcesz w przyszłości założyćwłasne przedsiębiorstwo?
Czy chcesz otrzymaćszerokie wykształcenie i jednocześnie rozwijaćjedno z Twoich zainteresowań
rekreacyjnych?
W takim wypadku Program o profilu uprawy przyrody może byćcośdla Ciebie.

W ramach Programu o profilu uprawy przyrody zdobędziesz szerokie wiadomości o zwierzętach,
przyrodzie i trwałym rozwoju. A będziesz teżmiałmożliwośćzajmowania sięczymś, co byćmoże
przedtem było zainteresowaniem rekreacyjnym, na przykład końmi, pracąw ogrodzie lub polowaniem
albo rybołówstwem. W ten sposób możesz przygotowaćsięna to, by miećswoje hobby jako pracę,
albo możesz uczęszczaćna dodatkowe kursy, by móc ubiegaćsięo przyjęcie na wyższąuczelnię.

Dośćczęsto zdarza się,że osoby zajmujące sięzwierzętami lub przyrodąmająwłasne przedsiębiorst-
wo. Dlatego będziesz miałnaukęz zakresu ekonomii i przedsiębiorczości.

Uprawa przyrody spotykana jest na całymświecie. Jeżeli masz znajomości języków obcych, zaintere-
sowanie i zrozumienie dla innych kultur, będziesz miałdobre możliwości pracowania lub studiowania
za granicąpo czasie nauki o profilu uprawy przyrody.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program o profilu uprawy przyrody, możesz od razu po ukończeniu liceum starać
sięo pracę. A możesz teżwybraćdalsze studia. Możesz wybraćwykształcenie w ramach Wyższej
Szkoły Zawodowej lub krótsze wykształcenia na Uniwersytecie Rolniczym Szwecji (skrót: SLU).

W ramach programu o profilu uprawy przyrody możesz wybraćkursy, na których podstawie będziesz
miałkwalifikacje przyrodnicze. Wtedy będziesz mógłubiegaćsięo więcej wykształceń, o dłuższe wy-
kształcenia w ramach URS (SLU) lub na innych wyższych uczelniach i uniwersytetach. Byćmoże
Twoja szkoła ma kierunek, który Ci może daćkwalifikacjęz zakresu nauk przyrodniczych. Zapytaj
swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu o profilu uprawy przyrody możesz od razu staraćsięo pew-
ne prace. Możesz na przykład pracowaćjako stajenny, zajmowaćsięzwierzętami na gospodarstwie
rolnym, w parku zoologicznym jako dozorca zwierząt, w opiece zdrowotnej zwierząt, uprawąroślin,
ogrodem, polami golfowymi, leśnictwem, polowaniem, opiekąnad zwierzyną, wodąi rybołówstwem.

Treśćprogramu
Program o profilu uprawy przyrody obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla
wszystkich licealistów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu o profilu uprawy przyrody. Sam
wybierasz niektóre kursy.

Program nie ma kierunków ogólnokrajowych. Zamiast tego każda szkoła może rozwijaćwłasne kie-
runki. Przykładami kierunków są: uprawa ziemi, uprawa lasu, ogrodu, opieka nad zwierzętami, opie-
kowanie siękońmi, dozór nad wodąi rybołówstwem, polowanie i opieka nad zwierzyną, opieka nad
środowiskiem i przyrodą, oraz turystyka przyrodnicza.

Byćmoże masz specjalne zainteresowanie, w związku z którym nauka prowadzona jest w innej miejs-
cowości. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu, czy na interesujący Ciękierunek przyj-
mowani sąuczniowie z całego kraju! W takim wypadku możesz i tak ubiegaćsięo miejsce na danym
kierunku.
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Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu o profilu uprawy przyrody będziesz miałkontakt z życiem zawodowym już
w okresie licealnym. Będziesz miałco najmniej 15 tygodni wykształcenia w miejscach pracy
(NMP/APU). Szkoła współpracuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu
zamieszkania. Zależnie od wybranego przez Ciebie kierunku znajdziesz sięw takim czy innym miej-
scu pracy. Jest to dobry sposób uzyskania kontaktów, z których możesz korzystaćw poszukiwaniu
pracy. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji,
jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
Potrzebny jest nowy personel w przedsiębiorstwach prowadzących działalnośćw rolnictwie, ogrod-
nictwie i leśnictwie, a byćmoże zatrudnienie wielu osób nie jest konieczne. Czy otrzymanie pracy
będzie łatwe czy trudne zależy w dużym stopniu od wybranego przez Ciebie kierunku oraz od tego,
czy jesteśgotów dojeżdżaćlub przeprowadzićsię, aby otrzymaćpracę. Dalsze studia po ukończeniu
liceum mogąCi ułatwićotrzymanie pracy. Jeżeli jużwiesz, czym chcesz sięzajmowaćw przyszłości,
byćmoże założysz własne przedsiębiorstwo.




